
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Acari 
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros” 

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207 

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br 

Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2009.           Acari/RN, 13 de abril de 2009. 
 

Concede o título de Cidadão Acariense a 

ELIAS FERNANDES NETO.   

   

 A CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI-RN, no uso de suas atribuições 

legais,  

RESOLVE: 

Art. 1º- A Câmara Municipal de Acari concede o título de Cidadão 

Acariense a ELIAS FERNANDES NETO – Diretor Geral do Departamento Nacional de 

Obras Contra as Secas (DNOCS). 

Art. 2º- O título ora concedido faz jus aos relevantes serviços prestados a 

toda comunidade Norte-riograndense, e em particular o valioso interesse pela grande 

obra que diz respeito à reforma e ampliação dos equipamentos da parede do Açude 

Marechal Dutra, localizado no distrito de Gargalheiras município de Acari – RN. 

Art. 3º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Mesa Diretora da Câmara Municipal de Acari, 13 de abril de 2009. 

 
 

 

ISMAEL MEDEIROS SOUZA 
Presidente 

 
 
 

LEONARDO FERREIRA DE AZEVÊDO 
Vice-presidente 

 
 
 
 
MARINEIDE ALVES DANTAS   STELLA BÁRBARA FERNANDES 

1º Secretária        2º Secretária 


